
یکشنبه 9 مرداد 101401
 شماره  8556

5 مرداد سال 58 نهاد نمازجمعه تأسیس و اقامه 
نماز در این روز به امامت آیت الله طالقانی انجام 
شد. با گذشت 43سال از تاسیس نهاد نمازجمعه 
و اقامه نخستین نمازجمعه، اکنون در 900نقطه 
از کشــور نمازجمعه برگزار می شود. به بهانه 
دیدار اعضای شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
با رهبر معظم انقلاب و طرح مطالبات ایشان در 
این دیدار، با حجت الاسلام والمسلمین حمید 
مشهدی آقایی، مشاور راهبردی رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه درباره نهاد نمازجمعه، 
عملکرد خطبا و ائمه جمعه و برخی نقدها به این 

جایگاه مهم به گفت وگو نشسته ایم.

مسئله ارتقای کیفیت در خطبه ها هم در سال 
96 و هم در دیدار اخیر مــورد تأکید رهبری 
قرار گرفت. برای ارتقای خطبه ها چه برنامه ای 

دارید؟ 
رویداد نمازجمعه در یک روز و ســاعت مشخص 
و هر هفته برگزار می شــود و ما هیچ نمونه ای از 
آن را در جاهای دیگر نمی بینیــم. امام جمعه با 
تبیین رویدادهای مهم در خطبه های نمازجمعه 
است که با مردم سخن می گوید که رهبر انقلاب 
بر کیفیت بخشی به این اصل از نمازجمعه تأکید 
کردنــد. رهبری تأکید کردند کــه خطبه ها باید 
ویژگی هایی داشته باشــد که مردم را جلب کند. 
تأکید ما نیز بر این بوده است که کسی که خطبه ها 
را می شنود باید بعد از خروج از مصلا دست کم در 
یک حوزه معرفتی و بصیرتــی گره ای از گره های 
ذهنی او باز شود. لازمه این کار این است که خطبه 
و انتخاب کلمات و مفاهیم از سوی امام جمعه باید 
به درستی و کاملا پخته و بر مبنای فکر و مطالعه 
عمیق انتخاب شود تا بتواند اثرگذاری لازم را بین 
مردم و افکار آنان داشته باشد. ما تأکید داریم که 
امام جمعه در خطبه ها باید به گونه ای حرف بزند 
که قبل از طرح سؤال در ذهن مردم به آن پاسخ 
داده شود. بر این اســاس و برای کیفیت بخشی 
به نمازجمعه، چند راهبرد پیگیری می شــود که 
یکی از آنها توانمند ســازی خطبای جمعه است. 
ائمه جمعه باید توانمندی خطبه، تحلیل سیاسی، 
جریان شناســی و مخاطب شناســی تا مدیریت 
بحران را داشــته باشــند و مهارت موضع گیری  
درست را کسب کنند. بر این باور هستیم که امام 
جمعه نمی تواند منتقد نباشد و با برخی موضوعات 
مخالفت نکند چراکه امام جمعه صدای مردم است 
و باید صدای مردم نیز بماند و با بی عدالتی هایی 
که می بینــد مقابله کنــد. البته در ایــن مقابله 

کردن ها باید مراقبت کند حرف و عملش با دشمن 
مخرج مشــترک پیدا نکند. تأکیــد کرده ایم که 
نمازجمعه ای که بازتاب دهنده مطالبه مردم، امام 
و رهبری نباشد نمازجمعه نیست و در این راستا، 
ائمه جمعه باید با مشورت پذیری در بیان مطالبات 
و کســب آموزش در چگونگی بیان خواسته های 
مردم در مســیر افزایش کیفیت نمازجمعه گام 

بردارند.
اما مسئله دیگری هم وجود دارد و 
آن کیفیت افرادی است که مخاطب نمازجمعه 

هستند. برای ارتقای آن برنامه ای دارید؟
رویکرد ما در شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه 
و در راستای تحقق مطالبات رهبر انقلاب از این 
شورا و نهاد نمازجمعه، شبکه سازی و سازماندهی 
پایگاه های نمازجمعه است. معتقدم برای پاسخ 
به مطالبات رهبری، نیاز اســت که کار قرارگاهی 
درقالب های اســتانی و شهرستانی سازماندهی و 
پیگیری شود. دراین هرم، شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کارکردی ملی دارد و نمایندگان ولی 
فقیه در استان ها مدیریت قرارگاه های استانی، امام 
جمعه هر شهر مدیریت شهری و امام جماعت هر 
مسجد نقش قرارگاه های محله ای را ایفا می کنند. 
شبکه سازی قرارگاه ها تا پایان سال جاری تکمیل 
خواهد شــد و براین اســاس، این مراکز وظیفه 
خواهند داشــت الگوی اعتلای ایمانی و انقلابی 
شــهرها را که در قالب 14عرصه مبتنی بر بیانیه 
گام دوم انقلاب تدوین شده است با محوریت امام 
جمعه از سطح محله تا شهر و استان نهادینه کنند. 
توجه به موضوع مسجدمحوری و احیای مساجد 
به عنوان کانون های اصلی فرهنگی جامعه، ارتباط 
مسجد با جوانان ازسطح مدرسه برای آشنا کردن 
آنان با آســیب های اجتماعی و شناخت بیشتر از 
قرآن و عترت بخشــی از اهداف این شبکه سازی  
اســت. رویکرد دیگر نیز فرهنگســازی اســت. 
این وظیفه ماســت و باید با کمک ائمه جمعه و 
رسانه های رسمی و مجازی کاری کنیم مطالبات 

مــردم از امام جمعه بــالا برود. اکنون درســبد 
مطالبات مردم؛ نمازجمعه و امام جمعه جایگاهی 
که باید داشته باشد را ندارد. در سطح کلان باید 
از امام جمعه مطالبه گری شود تا او احساس کند 
مردم پیگیر مطالبات خود هستند. به این دلیل، 
امام جمعه با بهره گیری از روش های هوشمندانه 
مطالبات مردم را پیگیری می کند و حرف تازه ای 
برای مردم و مخاطبانش خواهد داشــت که این 
موضوع به افزایش کیفیت مخاطبان نمازجمعه 

نیز کمک می کند.
شاید با این نگاه که بیان کردید، 
برخی ســازمان ها و دستگاه ها مانند 
برخی دوره ها و دولت ها؛ ورود امام 
جمعه را به مسائل مردم و پیگیری 
آنها، آن مسائل را به نوعی دخالت 
در امــور اجریی بداننــد. برای 
کاهش مخالفت ها، ائمه جمعه چه 

راهکاری را باید اتخاذ کنند؟

بهبود تعامل امام جمعه با ســازمان ها مسئله ای 
اســت که ائمه جمعه باید آن را در دســتور کار 
خود قــرار دهند. نهــاد نمازجمعــه باید چابک 
باشد که اکنون نیست. اســتفاده از فناوری های 
نوین و فرایندسازی، تعامل بیشــتر و نزدیک تر 
با دستگاه های اجرایی و اقناع ســازی آنان برای 
کمک به برطرف کردن برخی مشــکلات با لحن 
و ســخن حکیمانه و پدرانه و نیــز بهره گیری از 
نیروهای جهادی جوان و با انگیزه و مشــارکت 
دادن نیروهای بســیجی به عنوان نیروهای پای 
کار امام جمعه بخشــی از اقداماتی است که امام 
جمعه برای ایجاد تعامــل با دیگران و بهره گیری 
از ظرفیت های مغفول مانده جامعه برای برطرف 
کردن مشکلات می تواند استفاده کند. ضمن اینکه 
اکنون شاهد هستیم بسیاری از دستگاه ها با ائمه 
جمعه همراهی و همکاری دارند که این همکاری 
قابل قدردانی است. گرچه هنوز تا رسیدن به نقطه 
مطلوب فاصله وجود دارد و باید در این بخش کار 

بیشتری انجام شود.
بارها بــر جایگاه مردمــی نهاد 
نمازجمعه از ســوی رهبر انقلاب تأکید شده 
اســت. امروز تا چه اندازه این جایگاه حفظ و 

نهاد نمازجمعه مردمی است؟
وقتی از نهاد در انقلاب اسلامی صحبت به میان 
می آید، نهاد انقلابی بایــد 3مولفه مردمی بودن، 
انقلابی بودن و جهادی بودن را دارا باشد چرا که 
این 3مولفه شــاخص های نهاد انقلابی برخاسته 
از انقلاب اســت که در دیگر نهادهــای انقلابی 
مانند ســپاه و جهاد ســازندگی نیز مشابه آن را 
دیده ایم. قاعدتا وقتــی می خواهیم این 3مولفه 
را بسنجیم از مسیری که طی شــده و جایی که 
باید و جایی که الان هســتیم فاصله زیاد اســت 
و باید خلأها را پر کنیم و وضعیــت موجود را به 
نقطه مطلوب نزدیک کنیم. تعبیر ایشــان به این 
معناست که جایگاه امامت نمازجمعه، یک وجه 
امامتی و یک وجه امتی و مردمی دارد. اگر مردم 
نباشند نمازجمعه معنا پیدا نمی کند چرا که تنها 
حســن نمازجمعه برگزاری آن به جماعت است 
و نمی شــود بدون مردم نمازجمعه را اقامه کرد. 
از ســوی دیگر، نمازجمعه متصل به امام جمعه 
اســت و امام نیز متصل به مردم است و از این رو، 
نمی توان نمازجمعــه را در جایگاهی غیراز مردم 

تصویر و تصور کرد.
برخی نقدها وجود دارد که امامان 
جمعه تنها با برخی اقشار در ارتباط هستند. تا 

چه اندازه این نقد را وارد می دانید؟ 
نهایت افتخار امام جمعه این است که بین مردم 
باشد و جنسی از جنس مردم داشته باشد چرا که 
امام جمعه باید مردم محور باشــد و به این دلیل، 
رهبری نیز برنقش پدرانه امام جمعه در مواجهه با 
مردم تأکید دارند. نقش پدرانه امام جمعه به این 
معناست که باید چتر محبت و نزدیکی او با همه 
مردم بدون درنظر گرفتن اقشــار، صنوف و افراد 
باشد. امام جمعه، امام همه مردم و جوان هاست و 
امام جمعه باید بداند که او حتی امام جمعه فردی 
است که در زندان است و نباید بین افراد تمایزی 
در برقراری ارتباط ایجاد کند. حتی می خواهم این 
را بگویم که امام جمعه حتی امام کسی است که به 
نماز نمی ایستد یا با او و نظام هم زاویه دارد. بدون 
شــک برای امام جمعه نیروهای انقلابی و مومن 
جایگاه خاصی دارند اما این جایگاه نباید منجر به 
نادیده گرفته شدن دیگر افرد جامعه شود. ازسوی 
دیگر، امام جمعه باید در همه حال طبیب باشد 
و باید با سرکشــی به مردمی که بــا آنان زندگی 
می کند به احوالشان رســیدگی کند. نباید دایره 
افرادی که با امام جمعه یا یک روحانی در ارتباط 
هستند محدود به اعضای دفتر و اطرافیانش باشد 
بلکه باید همه اقشار را در بر بگیرد و برای این کار 

سازوکارهایی درنظر گرفته شود.
برخلاف آنچه بیان کردید، شــاهد 
تقبیح برخی روحانیون و ائمه جمعه و جماعات 
هستیم که در فعالیت های اجتماعی با مبارزه 
با فساد حضور جدی دارند. آیا این نقض آنچه 

بیان کردید نیست؟ 
هیچ گاه فعالیت های ترویجی و مؤثر روحانیون و 
ائمه جمعه را منع نکردیم. البته اگر اقدامی برای 
نمایش و نه فرهنگسازی و ایجاد نگرش مثبت از 
سوی روحانیون و ائمه جمعه و جماعات انجام شود 
مورد نقد ماست و خواسته ایم این دست تحرکات 
انجام نشود.دلیلی ندارد که یک فرد به عنوان امام 
جمعه یا روحانی دست به فعالیت های تبلیغاتی 
که اثر مثبتی بــرای مردم نــدارد، بزند؛ مثلا در 
ماجرای دوچرخه سواری روحانیون و ائمه جمعه، 
اگر این کار صرفا برای نمایش دادن باشد و نه رفع 
نیاز فرد برای رســیدن به محل کار، مورد تأیید 
نیســت و فرد نباید با لباس روحانیت آن را انجام 
دهد. اگر همین امام جمعه می خواهد با دوچرخه 
یا موتور به ســرکارش برود یا بیــن مردم حاضر 

شود و حرفشان را بشــنود و برای برطرف کردن 
مسئله دست به کار شود اســتفاده از این وسایل 
با لبــاس روحانیت منعی ندارد، امــا برای انجام 
تبلیغات آن را درست نمی دانیم. در برخی موارد 
نیز می بینیم یک روحانی بــا لباس روحانیت در 
مســائل محیط زیســتی ورود می کند که بعضا 
جنبه های تبلیغاتی آن پررنگ تر از متن است و با 

این رویه نیز مخالفیم.
در دیــدار اخیر اعضای شــورای 
سیاســتگذاری ائمه جمعه، رهبری انقلاب 
حضور ائمه جمعه و جماعات را از فعالیت های 
اقتصای منع کردند. با توجــه به این مطالبه 
هزینه های دفتر امام جمعه چگونه باید تامین 

شود؟
اداره دفتر امام جمعه کار ســختی نیست. ایجاد 
مؤسسات اقتصادی، امام جمعه را وارد فعالیت های 
اقتصادی می کند که این مســئله می تواند تأثیر 
منفی برعملکرد او بگذارد. متأســفانه شاهدیم 
برخی، مســجد با 100باب مغازه می ســازند تا 
هزینه های مســجد را تامین کننــد. درچنین 
شــرایطی، امنا و امام جماعت مســجد به جای 
رســیدگی به وضعیت مردم درگیــر امورمالی 
می شــوند که ســبب از بین رفتن اعتماد مردم 
به نهاد نمازجمعه، مســجد و اعتبار آن می شود. 
کاهش اعتمــاد مردم به امام جمعه ســبب وارد 
شدن خســارت به اعتبار جامعه اسلامی خواهد 
شــد و از این رو، رهبری، ائمه جمعه را از ورود به 

فعالیت های اقتصادی منع کردند.

نهاد نمازجمعه؛ مطالبه گری با نگاه نقادی 
امام جمعه نمی تواند منتقد نباشد و با برخی موضوعات مخالفت نکند چراکه امام جمعه صدای مردم است و باید صدای مردم بماند

ضرورت کسب
 بازدارندگی رسانه ای 

فناوری ارتباطــی و اطلاعاتی در عصر کنونی، به پیشــران 
کلیدی طیف گســترده ای از تغییر و تحولات بدل شــده و 
رسانه ها به ویژه شــبکه های اجتماعی، در ابعاد و حوزه های 
گوناگون زندگی بشــر رخنه کرده انــد. از این جهت نقش 
ویژه ای در پیشبرد سیاست ها و تامین منافع ملی و نیز تولید 
قدرت و امنیت دارند و به صورت خاص، در نبردهای ترکیبی 
یا هیبریدی که اکنون برجسته شــده است، به مثابه سلاح 
به کار گرفته می  شوند و تکمیل کننده بخش های اقتصادی و 
نظامی هستند. آنگونه که در اعمال راهبرد فشار حداکثری و 
تحریم  های به اصطلاح فلج کننده در پسابرجام، کلیدی ترین 
نقش را رسانه های غربی ایفا کرده و پیوسته فشار حداکثری 
را در فضای روانی جامعه ایرانی و در راستای شکننده ساختن 
مقاومت ملی، عملیاتی می کنند. به گونه ای که می توان مدعی 
شد پیامدها و اثرات تهاجم روانی رسانه ای علیه ملت ایران در 
چند سال اخیر و در مقطع پسابرجام، بسیار هزینه  زا، پیچیده 
و گسترده تر از فشارهای سیاسی و اقتصادی بوده است که 
امر دلالت بر توجه ویژه دشمنان به این حوزه و همچنین، بالا 
بودن میزان آسیب  پذیری جامعه ایرانی در این زمینه نسبت 

به دیگر حوزه ها دارد. 
در واقع باید گفت ملت ایران با یک نبرد رســانه ای بســیار 
پیچیده و گسترده مواجه است اما در مقابل، از یک مکانیسم 
دفاعی مؤثر و بازدارنده در برابر این تهاجم، محروم اســت و 
قلمرو روانی آن به صورت پیوسته و گسترده در معرض تجاوز 
دشمنان قرار دارد که در بســیاری از موارد، پاسخ محکم و 
اثربخشی بدان  ها داده نمی شود. به عبارتی، جامعه ایرانی در 
برابر تهاجم نامبرده در وضعیتی بی  دفاع قرار گرفته و توازنی 

در این زمینه برای ایجاد بازدارندگی مشاهده نمی شود.
از طرفی دیگر، جبهه رســانه ای داخلی فاقد توان و انسجام 
لازم جهت پاســداری از حریم روانی جامعه ایرانی است و 
از هم گســیختگی و انفعال جدی بر آن حاکم است؛ به ویژه 
فضای مجازی کشور در وضعیت کاملا رهاشده قرار دارد و به 
بستر اصلی عملیات روانی رسانه ای دشمنان بدل شده است. 
به گونه ای که حجم تولید و نشــر اخبار منفی و شایعات در 
چنین فضایی، چندین برابر دیگر کشورهاست و در نتیجه، 
فضای روانی کشور به شکل پیوسته و بدون وقفه درگیر تنش 
و اصطکاک است و بیگانگان، از امکان تبدیل هر مسئله جزئی 
و حاشیه ای به یک بحران در سطح کلان و ملی، برخوردارند.

وضعیت اشاره شده ضمن برهم زدن توازن رسانه  ای به سود 
دشمنان، می  تواند در مقاومت مؤثر و فعال جامعه ایرانی در 
برابر فشــارها، اخلال ایجاد کند. به عبارتی درپیش گرفتن 
مقاومــت فعــال و همه  جانبــه در گام دوم، بــدون ایجاد 
نوعی توازن نســبی و بازدارندگی روانی رسانه ای، چندان 
موفقیت آمیز نخواهد بود. تجربه نیز نشــان داده اســت که 
ضعف یا فقدان توازن رســانه ای موجب شده تا حتی نقاط 
مثبت و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران، با وارونه نمایی 
به ضد خود بدل شده و در فضای اجتماعی، بازتاب منفی از 

آن شکل می  گیرد.
بنابراین ارتقای قدرت رســانه ای کشــور جهت پیشــبرد 
سیاســت ها و تامین منافع و نیز دستیابی به بازدارندگی در 
مقابل تهاجم گسترده و پیچیده   رسانه ای دشمنان، ضرورتی 
راهبردی اســت و بدون کســب این مهم، مقاومت فعال و 

همه  جانبه با چالش جدی مواجه است.
تحقق شبکه ملی اطلاعات در 3سطح زیرساخت، سرویس 
و محتوا، می تواند امکان لازم برای حکمرانی مؤثر بر فضای 
مجازی را فراهــم آورد. در وضعیت کنونــی به دلیل فقدان 
چنین شــبکه  ای، حجم گســترده ای از داده های کشور در 
بخش های مختلف در دســترس بیگانگان قــرار می  گیرد 
و قابلیت خدمات  رســانی پایدار و مســتقل از اینترنت به 
شهروندان و نیازهای ملی وجود ندارد. شبکه ملی اطلاعات 
ضمن تامین امنیت و حفظ کلان داده هــا، می تواند امکان 
پایش، پیشگیری، دفاع و توســعه توان بازدارندگی در برابر 
هرگونه تهدیــد احتمالی در حوزه ارتباطــی و اطلاعاتی را 

فراهم آورد.
از سوی دیگر، مرجعیت رسانه  ملی به عنوان بزرگ ترین رسانه 
کشور و تریبون رســمی نظام در یک دهه اخیر و به دلایلی 
چون مشکلات ساختاری و مدیریتی، رشد شتابان شبکه های 
اجتماعی و رسانه های فارسی  زبان بیگانه و...، مخدوش شده 
و توان نقش  آفرینی آن در تحــولات و جهت دهی به افکار 
عمومی، کاهش جدی یافته است. بازیابی و تقویت مرجعیت 
اجتماعی این رســانه از طریق چابک ســازی  و اصلاحات 
ساختاری، حضور جدی در فضای مجازی و تداوم فعالیت ها 
در این حوزه، خبررســانی حرفه ای و لحظه ای در بحران ها، 
توسعه مطالبه  گری و نظارت فراقوه ای، بازتاب تکثرها و درک 

نیازهای مخاطبان و... قابل تحقق است. 
با توجــه به فراگیری شــبکه های اجتماعــی و عدم امکان 
کنترل مؤثر بر آنان، دیگر روش های نظارتی ســلبی برای 
کاهش اثرات و آســیب های ناشــی از محتوای نامناسب، 
پاسخگو نبوده و راهکار اصلی برای کاهش پیامدهای منفی، 
مقاوم ساختن شــهروندان از طریق توسعه سواد رسانه  ای و 
تفکر انتقادی در آنان اســت. پایین بودن سواد رسانه ای در 
میان بخش زیادی از شــهروندان ایرانی، میزان اثرپذیری 
آنان از نبردهای رسانه ای دشــمنان را افزایش داده و تداوم 
این امر می تواند پیامدهایی چون: به حاشیه رفتن مسائل و 
اولویت های اصلی کشور، واکنش رادیکال و هیجانی نسبت 
به پدیده ها و تحولات، استثنا سازی  
از شرایط ایران و ناامیدی فراگیر 
و... را در پــی داشــته باشــد. 
از این جهت توســعه ســواد 
رســانه ای شــهروندان جهت 
ارتقای تاب آوری ملی و کسب 
بازدارندگی رسانه ای، 
موضوعی حیاتی و 

کلیدی است.

سید هادی سیدافقهی
کارشناس سیاسی 

تعطیلی فوردو یــک نقشــه در برجــام 
بود، زیرا قصد طرف غربی آن بود که با 
جمع کردن لوازم های هسته ای در یک 
مکان آسان تر بتواند آنها را منهدم کند. 
حال آقای روحانی خبر داشت یا نه و یا 
یک خطای فنی بود یا نه، خودش باید 

توضیح دهد. / فارس 

حسن همتی 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

به انــدازه کافــی بــه سامان بخشــی 
مناسبات با افغانستان پرداخته نشده 
است. تامین حقابه ایران از افغانستان 
مطالبه جدی مــردم اســت و اقداماتی 
کــه در ایــن خصــوص انجــام گرفتــه، 
 کافــی نبــوده اســت کــه بایــد جبــران

 شود. / خانه ملت

محمد حسین فرهنگی 
عضو هیأت رئیسه مجلس 

دولــــت بــــا افــــزایــــش اخــتــیــــارات 
اســتــانــــداران مــرزی در تــوســعــــه 
دیپـلــمــاســــی اقتصــادی تأثیرگــذار 
بوده اســت. بنابرایــن شــرایط بهتر از 
گذشته شده و اقدامات مثبت خوبی 
انجــام گرفتــه اســت، امــا در ارتبــاط 
بــا افزایــش رایزنی هــای اقتصــادی و 
 تجــاری گام مؤثــری برداشــته نشــده

 است. / خانه ملت 

دستگیری جاسوس سوئدی  
وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای از دستگیری 

یک تبعه  سوئدی به اتهام جاسوسی خبر داد.
به گــزارش همشــهری، متهم ســوئدی که در 
ســفرهای چندگانه  پیشــین به ایران، به دلیل 
برخــی رفتارهــا و ارتباطــات مشــکوک، در 
لیســت مظنونین واحد ضدجاسوســی وزارت 
اطلاعات قرار گرفته بود، همیشــه از لحظه  ورود 
به کشــور، کلیه تحرکات، ارتباطات، سفرهایش 
به شــهرهای مختلف کشــور )که کلًا خارج از 
مقاصد و رویه های گردشگری انجام می شدند( تا 
هنگام خروج از مرزهای جمهوری اسلامی ایران، 
دقیقاً تحت نظر مأمورین زبده ضدجاسوسی این 

وزارتخانه قرار می گرفت.
یافته های ساختار ضدجاسوســی وزارت این بود 
که متهم سوئدی در همه سفرهای قبلی، با رعایت 
اصول حرفه ای ارتباطی، حفاظتی و پنهان کاری، با 
تعدادی از عناصر مظنون اروپایی و غیراروپایی که در 
ایران تحت نظر قرار داشتند، ارتباط برقرار می کرد. 
متهم مورد بحث، چند ماه پیش و درپی دستگیری 
یک جاسوس دیگر اروپایی، با مأموریت کسب اطلاع 
از چگونگی افشای هویت آن جاسوس و نوع و میزان 
اطلاعاتی که به تور اطلاعاتی این وزارتخانه افتاده 

بود، مجدداً وارد کشور شد.
این بار نیز و در کل مدت مأموریت آخر، تماس های 
وی با مرتبطینِ اشاره شده، تحت کنترل مستمر 
سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار داشت و بالاخره 
با تکمیل مستندات، در هنگام خروج از کشور با 

حکم مرجع قضایی بازداشت شد.

نقل قول خبر

مجلس

 خبر

محسن محمدی خانقاهی ؛ پژوهشگریادداشت

در مسئله اینترنت به مجلس جفا کردند 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به انتشار نادرست 
رسانه ها درخصوص مواجهه مجلس با فضای مجازی تأکید کرد: 
می گویند مجلس فهم درستی از استفاده اینترنت ندارد که این جفا 
در حق مجلس است چرا که مجلس هرگز به دنبال محدود کردن 
اینترنت نبوده و نیست و معتقدیم قانونمند کردن فضای مجازی در 
حکمرانی باید عاقلانه، حکیمانه و جهادی صورت گیرد. علی نیکزاد 
در نخستین کنفرانس بین المللی رســانه، ارتباطات و حکمرانی 
سایبری در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران افزود: برخی اصحاب 
رسانه مطالبی درخصوص مواجهه مجلس با حکمرانی سایبری ارائه 
دادند که خلاف نظر مجلس است. در عصر حاضر اهمیت فضای 
مجازی بر کسی پوشیده نیست؛ بنابراین اهمیت فضای مجازی در 
حد انقلاب اسلامی است که حکمرانی بی بدیل و بی نظیری دارد 
و مجلس نیز همین نــگاه را دارد. وی تأکید کرد: قانونمند کردن 
فضای مجازی در حکمرانی باید عاقلانه، حکیمانه و جهادی باشد. 
امروز موضوع فضای مجازی در دست کسانی است که با حکمرانی 
جمهوری اسلامی و سیاست نه غربی و نه شرقی آن موافق نیستند؛ 
بنابراین، اگر مستقل و قدرتمند نباشیم آنها براساس ارزش های 
اخلاقی ما کار را پیش نمی برند بلکه ارزش های مدنظر خود را دنبال 
خواهند کرد. نیکزاد تأکید کرد: باید در همه مناسبات سیاسی، 
فضای مجازی توأم با منطق و عدالت پیــش برویم و مباحث را با 
قدرت به کرسی بنشانیم و در مجلس به این نتیجه رسیده ایم که 
راهکار انجام این کار، تحقق شــبکه ملی اطلاعات است اما برای 
رســیدن به این راهکار باید هزینه های زیادی پرداخت شود. وی 
افزود: فضای مجازی نیازمند توســعه اینترنت در 4محور توزیع 
عادلانه، تامین اینترنت پرسرعت، اینترنت امن و سالم است. اگر 
در کشور اینترنت 5جی افتتاح می شــود باید این امکان عادلانه 
توزیع شود تا به سمت اینترنت پرسرعت حرکت کنیم. منظور ما از 
اینترنت امن همان شبکه ملی اطلاعات است تا اطلاعات کشور در 
داخل بماند و در سرور شرکت های خارجی قرار نگیرد. / خانه ملت 

حمیدرضا بوجاریانگزارش
خبر نگار

جایــگاه امامــت نمازجمعــه یــک وجــه 
امامتــی و یــک وجــه امتــی و مردمــی 
دارد. اگــر مــردم نباشــند نمازجمعــه 
معنا پیــدا نمی کند چــرا که تنها حســن 
نمازجمعــه برگــزاری آن بــه جماعــت 
است و نمی شود بدون مردم نمازجمعه 
را اقامه کرد. از سوی دیگر، نمازجمعه 
متصــل بــه امــام جمعــه اســت و امــام 
نیز متصل بــه مــردم اســت و از این رو، 
نمی تــوان نمازجمعــه را در جایگاهــی 

غیراز مردم تصویر و تصور کرد
در ســطح کلان بایــد از امــام جمعــه 
مطالبه گــری شــود تــا او احســاس کند 
مردم پیگیر مطالبات خود هســتند. به 
این دلیــل، امام جمعه بــا بهره گیری از 
روش های هوشمندانه مطالبات مردم 
را پیگیــری می کند و حرف تــازه ای برای 

مردم و مخاطبانش خواهد داشت

حجت الاسلام والمسلمین حمید مشهدی آقایی، مشاور 
راهبردی رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه
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